
Estado de Pernambuco
PRXFEITURA MUNICIPAL DO SURUBIM

Gabinete da Prefeita

PORTARIA N"084/20I9

A Prefeita do Município do surubim Estado de pernambuco, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Art. 68 e seus incisos da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o- Autorizar o afastamento do servidor Givanildo de oliveira Martins Matricula 2267,
Professor de Geografia, vinculado à Secretaria de Educação por um período de 03
meses, período de 0710312019 a 07/06/2019, sem prejuízo de seus vencimentos, para
realizaçío do curso de Mestrado correrato com o cargo que exerce, sendo obrigatório
a apresentação por parte do servidor da freqüência e do aproveitamento do curso, em
conformidade com o que estabelece o Art. 3" inciso II da Lei Municipal n" zl3/2011
que rege os servidores vinculados a Secretaria de Educação do município.

Art- 2o- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 07/0312019 e revogando-se às disposições em contriírio.

Gabinete da Prefeita do Município do Surubim/pE, em l4 de Março de 2019.

Publlcado

ANA C DE

. en-ÚJ-E-l-!L
(= ...-,

ARdA§,^ @-
Marn[aulittds§ihcPrefeita

Prefeitura Municipal do Surubim. R. João Batisê 80 . Centro. Surubim _ pE. CEp: 55.750-000_
CNPJ. I 1.361.862/0001-66.Fone/Faxr (Bt) 3634.2640

Eil'2
4.0efi tl ÀÍlniiict''itr"

Registre-se e Publique-se.

(-\


